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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

N 333 Prot Leshe, me 30 /0% /2026

VENDIM

Nr. 32, Daté 26. 03. 2026

PiiR MIRATIMIN E TAVANEVE Tk SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE
BUXHETORE PER PBA-né 2027-2029 (Faza e I™%) TE BASHKISE LEZHE

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore™, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
24.07.2017 “Pér Financat e Vetégeverisies Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar; t&
Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Fkonomisé nr.23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, 1
ndryshuar; t& Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.7, daté 27.02.2025 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,
Ké&shilli i Bashkisé Lezhg;

Vendosi:

1. Miratimin e Tavaneve t& Shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore pér PBA-n¢ 2027-
2029 (Faza e Parg), sipas pasqyrés dhe relacionit pérkatés, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet GMS-ja dhe drejtuesit e EMP-it.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit nr.139, datg 27.12.
2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndyshuar.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ

ég.__

Bashkia Lezhé, L.“Skénderbej”, Kodi Postar 4501, e-mail: florida.cunaj@lezha.gov.al. web : www.lezha.gov.al
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Tavanet e Programeve Buxhetore

] Shérbimet Administrative dke Menaxheriale

Ez.uz’/
Pagat dhe sigurimet shogérore

288 _ f 237,980 240,360]  242.763
Té tjera_ shpenzime korrente l 76,338 76,63 7] 76,930
| Shpenzimet kepitale { 10,100 20,100] 11,000
: Tavapet e pérgji
53127 l Rendi dhe Siguria Publike . rtdlﬂlShme’ 324’418] 337,097] 230,693
Pagat dhe sigurimet shoqérore | 76,274 77,036 77,807
T& tjera shpenzime korrente | 41,179 42,774 44:3 70
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 117,453 119,810 122,177
ACI127 | Céshtjet e Pérgjithshme Ekonomike
Pagat dhe sigurimet shogérore 80,379 81,185 81,999
T& fera shpenzime korrente 60,392 60,428 60,464
Shpenzimet kapitale 14,000 15,000 45774
Tavanet e pérgjithshme 154,771 156,613 188,237
ADI127 f Infrastruktura, Mjedisi dhe Shérbimet Publike
Pagat dhe sigurimet shogérore 224,972 227222 229,494
1€ tjera shpenzime korrente 235,824 235,824 235,824
Shpenzimet kapitale 935,574 691,990 847,978
Tavanet e pérgjithshme 1,396,370 1,155,036 1,313,296
AE127 | Turizmi dhe Kaltura
Pagat dhe sigurimet shoqérore 48,594 49.080 49,570
T& tjera shpenzime korrente 21,130 21,173 21,173
Shpenzimet kapitale 2,797 2,797 2,797
Tavanet e pérgjithshme 72.521 73,050 73,540
AF127 | Arsimi, Rinia dhe Sporti
Pagat dhe signrimet shogérore 279,495 282,297 285,120
T¢€ tjera shpenzime korrente 107,333 107,866 107,920
Shpenzimet kapitale 5,000 5,000 5,000
Tavanet e pérgjithshme 391,828 395,163 398,040
AGI127 [ Pérkujdesja Sociale dhe Strehimj
Pagat dhe sigurimet shogérore 71,379 72,110 72,832
T¢€ tjera shpenzime korrente 34,705 34,722 34,740
Shpenzimet kapitale 30,414 340,113 200,000
Tavanet e pérgjithshme 136,498 446,945 307,572
AH127 | Fondi Rezervé dhe Fondi i Kontigjencés
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
T¢ tjera shpenzime korrente 17,000 18,000 19,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,000 18,000 19,000
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PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

Nr, 3/ L{Z%Z Prot. Lezhg, mé ﬂ : r9_‘}’.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TFE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT Ti BASHKISE LEZHI:

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetéqeverisjes vendore®; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar ; Udhézimin e
Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018 *Pér procedurat standarte t& t&
pérgaditjes s& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& geverisjes vendore” i ndryshuar,
Udhézimin e Ministrit t& Financave nr.7, daté 27.02.2025 “ Pér pérgatitien e programit
buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.32
.dat€ 26.03.2026 t& késhillit t& bashkisé Lezh& “ Pér miratimin e tavaneve t& shpenzimeve
sipas programeve buxhetore pér PBA-né 2027-2029 ( faza e paré) t& bashkisé Lezhg .
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lozhé ~ Prefeltileshe@mbgoval  tel&fax021522202

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhef@mb. gov.al




